（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第３４回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２６年５月１５日（木）１０：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：羽柴委員長、伊東委員、篠原委員、番委員、笠委員

加藤監察官、片岡監察官、葭原監察官

磯野事務局長、古田参事官

２．議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 第３３回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 公益法人が役職員の採用に当たり、応募者多数に伴う事務煩瑣の回避を理由に公

募を実施せずに、意中の人材を一本釣りして採用しているというのは、公益法人が

有する公益性に鑑みてもいかがなものか。

 ・ 契約等において特定府省との関係が強い法人の理事長に当該府省ＯＢが就いてい

る場合、理事長が府省の後輩に自分の後任を打診する際には、普通に考えて、理事

長だけの判断で行っているとは考えにくいのではないか。

・ 公益法人のポストに特定府省ＯＢが何代も連続して就いている場合には、何らか

の対応が必要ではないか。

４．次回予定

次回会議は、平成２６年５月２９日（木）１４：００に開催することとなった。

	第３４回再就職等監視委員会議事要旨
	１．開催日時等
	２．議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定